
FÁlQLfl..8'J|\l| íATt,l.
]i....'...l. JE.H{0Ú..1
1].l|!.l...' '3nÁB.ilí

Použité metody, posfup a využití analytických statistických metoo!
Diplomant k řešení prob|ematiky vyuŽ|| běŽné metody řešení DP daného

charakteru' postupova| d|e zák|adního schématu přípravy a jednoduchého náVrhu
experimentu bez vyuŽiti statistických metod hodnocení Vlýs|edků měření'

oPoNENTNí PoSUDEK DIPLoMoVÉ PRÁCE

|. AutoÍ: Bc. Jiří Šimeěek

oponent: doc. Ing. Jan Řehoř, Ph.D.

Název: TrvanIivost vrtáků při obrábění s|itiny Incone| 7í8

||. cí| práce ajeho nap|nění

cí|em dip|omoVé práce je expeÍimentá|ní určení v|ivu substrátu (materiá|u
nástroje) na trvan|ivost šroubovitých vrtáků za úěe|em jejich Vývoje. Diplomant se
dÉel ve své práci zadáni a stanoveného cí|e, a tak je moŽné jednoznačně
konstatovat, Že diplomová práce sp|ňuje zadání V p|ném rozsahu'

|||. obsahové zpracování a přístup k řešení

Aktuálnost zvo lenéh o tém atu
skategie Vo|by řezných podmínek a v|astnl vo|by nástroje při obrábění

progresivních těŽkoobrobite|ných materiá|ů jako je např. |ncone| 718 s dopadem na
trvan|ivost nástroje, resp' na produKivitu obrábění je stáIe aktuá|ním tématem
současnosti'

Teoretická příprava
Diplomant cituje a VyuŽíVá nejenom ěeské' a|e i zahraniění zdroje V odpovídající

míře (14 citací) a zpracovanou rešerší prokazuje výbornou zna|ost dané
prob|ematiky. RovněŽ spráVně cituje a je zřejmá Výborná připravenost po teoretické
srance.

Dosažené Výsledky' nové poznatky, přinos a možnosti prakického využití
Uroveň Výs|edků odpovídá a přesahuje úroveň zadání DP (je moŽné považovat

jako \í'ýborný výchozí podk|ad pro disertační Vědeckou práci)' Práce Vykazuje a má
ambice novátorsfuí a řešením tak vznikIy nové poznatky (hypotézy a poh|edy)' které
by bylo vhodné ověřit a zvlýšit míru Věrohodnosti VyuŽitím matematicko-statistických
analýz a hodnocení. Přínosy a moŽnosti pro praktické VyuŽití jsou ve shrnutí Výs|edků
a v závěru zřeimé.



|Á[t]Lř| !i' 0]|lj kÁŤEDnÁ
) r,cn"o,ou,.

].]]:..:.:' o38ÁBtflj
, , t . : ta

P oso uzení strukfu ry prá ce
struktura práce je zce|a |ogická a řešení p|ynu|e navazuje od úvodu' stanovení

cí|ů, přes teoretickou ěást a experimentá|ní až po vyhodnoceníVýs|edků a záVěr.

|V. Formá|ni ná|ežitosti práce a úprava

formá|ní náleŽitosti, úprava, grafické zpracování - výborně
písemný projev posIuchače' úroveň, srozumiteInost a spráVnost VyjadřoVáni -
výborně
přesnost formuIací a práce s odborným jazykem - výborně
úroveň jazykového zpracování - výbořně

otázky, připomínky

Uvádite, že ténká vřstva zpevni|a vrták, múžete objasnit tvrzení?
Na str' 47 uvádíte: ,,Konzistentní zatížení v obou ěástech druhého
experimentu ukazuje, že optima|izace by|a efektivní a přispě|a k ce|kové
věrohodnosti výs|edků iako takových... objasněte a zaměřte se zejména
na to' o jakou se jedna|o optimaIizaci a podIe jakého kritéria?
objasněte' kde by|a konkrétně odha|ena vrstva na břitu nástroje? A dá|é
uvedte' jak je možné Že deponovaný nástroj s tenkou vrstvou
a poruŠenou integritou vrstvy vykazova| až o 500% navýšení T?

V|. s|ovní hodnocení dip|omové práce (včetně zdůVodnění navrhovaného
hodnocení)

s oh|edem na \^ýše uvedená pozitiva a konstatováním' Že diplomová práce má
výbornou úroveň po Všech podstatných stránkách' hodnotím k|asifikačním
stuDněm:

''Výborně..

1)
zt

3)

v.... ť-1ír.l.. o,. ..(!'{: Z.!.(!

podpis oponenta práce


